
PROTOKÓŁ NR 24/2005 
z posiedzenia Komisji Bezpiecze�stwa Publicznego, 

 Drogownictwa i Komunikacji 
odbytego w dniu 10 pa�dziernika 2005 roku 

 
Komisja Bezpiecze�stwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła 
posiedzenie w nast�puj�cym składzie osobowym: 
1. Pan Jan Sawa     - Przewodnicz�cy Komisji 
2. Pan Marek Nowosadzki   - Członek Komisji 
3. Pan Mirosław Poliszuk   - Członek Komisji 
4. Pan Marian Kania    - Członek Komisji 
5. Pani Wanda Kamecka   - Członek Komisji 
6. Pan Andrzej Kantor    - Członek Komisji 
z udziałem: 
1. Pana Mariana �wietlickiego   - Powiatowego Lekarza Weterynarii 
2. Pani Barbary Niewiadomskiej - Dyrektora PSSE 
3. Pana Zbigniew Bojarczuka   - Z-ca Komendanta PSP 
4. Pana Piotra Banacha    - Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 
5. Pana Janusza Ci�ciery    - Skarbnika Powiatu 
6. Pani Ewy Gajewskiej    - St. ds. Zdrowia i Opieki Społ. 
7. Pana Andrzeja Kmicica    - Wicestarosty  
wg przyj�tego na wst�pie nast�puj�cego porz�dku obrad: 
1. Informacja na temat stanu bezpiecze�stwa sanitarno - weterynaryjnego  

w powiecie krasnostawskim. 
2. Informacja ZDP w Krasnymstawie z wykonania Planu Gospodarczego na 

2005 r. 
3. Informacja Komendanta Powiatowego Pa�stwowej Stra�y Po�arnej  

w Krasnymstawie na temat funkcjonowania Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego. 

4. Zaopiniowanie „Powiatowej strategii rozwi�zywania problemów 
społecznych dla powiatu krasnostawskiego na lata 2005- 2010” 

5. Sprawy bie��ce. 
Listy obecno�ci stanowi� zał�cznik do protokółu. 
 

 Przewodnicz�cy Komisji – Pan Jan Sawa powitał radnych oraz 
zaproszonych go�ci. Nast�pnie Komisja przyst�piła do realizacji przyj�tego na 
wst�pnie porz�dku posiedzenia. 
 
Pkt 1  Przewodnicz�cy Komisji – Pan Jan Sawa poprosił Pana Mariana 
�wietlickiego Powiatowego Lekarza Weterynarii o przedstawienie informacji na 
temat stanu bezpiecze�stwa weterynaryjnego w powiecie krasnostawskim.  

Pan Marian �wietlicki przedstawił informacje o stanie bezpiecze�stwa 
weterynaryjnego na terenie powiatu. Poinformował o wprowadzonym systemie 
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bezpiecze�stwa higieny �ywno�ci HACAP. Podkre�lił, �e  przeprowadzone 
kontrole wskazuj� na wysok� w naszym powiecie higien� �ywno�ci. 
Poinformował, �e przeprowadzono 28 kontroli �rodków transportu produktów 
pochodzenia zwierz�cego, w których nie stwierdzono uchybie�.  
Na planowanych 650 kontroli w miejscu gospodarstwa, przeprowadzono  
287 kontroli. Wyja�nił, �e wykonanie wszystkich kontroli było nie mo�liwe, ze 
wzgl�du na nisk� obsad� kadrow� inspekcji weterynaryjnej. Ponadto wyja�nił, 
�e w ostatnim okresie odnotowano 5 przypadków podejrzenia zaka�enia 
w�cieklizn�. Zaznaczył, �e przeprowadzona akcja zrzucania szczepionek 
przeciw w�ciekli�nie odniosła pozytywny skutek. Poinformował, �e 
przeprowadzonych szczepieniach psów w gospodarstwach. Nast�pnie poruszył 
temat zagro�enia ptasi� gryp� na terenie powiatu krasnostawskiego. 
Poinformował, �e do wiadomo�ci publicznej została podana informacja dla 
hodowców ptaków dotycz�ca ptasiej grypy oraz przygotowane zostały we 
współpracy z PSSE w Krasnymstawie procedury post�powania na wypadek 
pojawienia si� zagro�enia t� chorob�. Temat ten był równie� szeroko omawiany 
na spotkaniu Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego. Ponadto odbyło 
si� na ten temat spotkanie z przedstawicielami gmin z naszego powiatu.  

W czasie dyskusji Członkowie Komisji poruszyli problem braku na rynku 
szczepionki  przeciwko grypie.  

Podsumowuj�c Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Marian �wietlicki 
stwierdził, �e aktualna ocena stanu weterynaryjnego w Powiecie 
Krasnostawskim jest zadowalaj�ca. 
 Nast�pnie głos zabrała Pani Barbara Niewiadomska Dyrektor Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krasnymstawie, która przedstawiła stan 
sanitarno-higieniczny i sytuacj� epidemiologiczn� Powiatu Krasnostawskiego  
w 2004 roku. Pisemna informacja stanowi zał�cznik do protokółu.  

Komisja przyj�ła informacje na temat stanu bezpiecze�stwa sanitarno - 
weterynaryjnego w powiecie krasnostawskim. 

 
Pkt. 2 Przewodnicz�cy Komisji poprosił Pana Piotra Banacha Dyrektora 
Zarz�du Dróg Powiatowych w Krasnymstawie o przedstawienie informacji  
z wykonania Planu Gospodarczego ZDP w 2005 roku. 
Pan Piotr Banach Dyrektor ZDP przedstawił informacje z realizacji Planu 
Gospodarczego ZDP w zakresie inwestycji drogowych współfinansowanych ze 
�rodków unijnych, remontów i modernizacji dróg. Poinformował, �e realizacja 
inwestycji na drodze Krasnystaw- Siennica Ró�ana, ul. Okrzei  
w Krasnymstawie  przebiega zgodnie z harmonogramem i nie ma zagro�enia nie 
dotrzymania przez wykonawców terminów przewidzianych w umowie. 
Inwestycja drogowa Łopiennik- Rejowiec została zako�czona i trwa usuwanie 
zausterkowanych robót.  

Pan Marek Nowosadzki zapytał o koszty trwaj�cego obecnie remontu 
chodnika przy ul. Mickiewicza w Krasnymstawie. 
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Dyrektor ZDP poinformował, �e to zadanie jest prowadzone wspólnie  
z Gmina Miejsk� Krasnystaw na zasadzie finansowania po połowie kosztów 
przez powiat i miasto, tj. 37 tys. zł powiat i 37 tys. zł miasto.  

Komisja przyj�ła przedstawione przez Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 
informacje z wykonania Planu Gospodarczego na 2005 r., jednocze�nie zwróciła  
uwag� na konieczno�� informowania komisji o wprowadzanych do realizacji  
w ci�gu roku zadaniach drogowych. 
 
Pkt. 3 Pan Zbigniew Bojarczuk – Z-ca Komendanta Powiatowej Pa�stwowej 
Stra�y Po�arnej w Krasnymstawie przedstawił informacj� na temat 
funkcjonowania Centrum Powiadamiana Ratunkowego. Poinformował, �e teren 
powiatu krasnostawskiego, w zakresie powiadamiania ratunkowego jest 
obsługiwany przez Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Chełmie. Zgodnie 
z wymogami UE w roku bie��cym został wdro�ony nr alarmowy 112.  
Wszystkie zgłoszenia alarmowe, w tym zwi�zane z ratownictwem medycznym, 
na nr 112 z telefonów sieci stacjonarnych s� kierowane do powiatowego 
stanowiska kierowania PSP w Krasnymstawie. Powstały pewne problemy 
techniczne w przekierowywaniu zgłosze� medycznych do CPR obsługuj�cego 
powiat krasnostawski, które zostały cz��ciowo rozwi�zane poprzez 
skonfigurowanie telefonów oraz centrali w PSP w Krasnymstawie i uzyskano 
mo�liwo�� przekierowywania zgłosze� medycznych realizowanych na nr 112 do 
CPR w Chełmie. Wyja�nił, �e problem ten zostanie całkowicie rozwi�zany  
w momencie wywi�zania si� przez TP, w zwi�zku z wprowadzeniem nr 112,  
z obowi�zku wykonania w PSP w Krasnymstawie dodatkowych zako�cze� NT. 
Poinformował, �e w obecnych uwarunkowaniach prawnych nie ma mo�liwo�ci 
utworzenia na terenie naszego samodzielnego CPR, w zwi�zku z tym podj�te 
zostały działaniach w kierunku utworzenia Zintegrowanego Stanowiska 
Dyspozytorskiego Słu�b Ratowniczych na bazie Powiatowego Stanowiska 
Kierowania PSP w Krasnymstawie. Wyja�nił, �e w chwili obecnej szacowane s� 
koszty niezb�dne do utworzenia i wyposa�enia takiego stanowiska. 

  
Komisja przyj�ła przedło�one informacje na temat funkcjonowania 

Centrum Powiadamiana Ratunkowego na terenie Powiatu Krasnostawskiego.  
 

Pkt. 4. Komisja po dokonaniu analizy przedstawionej przez Pani� Barbar� 
Sikor� Gł. Specjalist� Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Krasnymstawie  strategii - jednogło�nie pozytywnie zaopiniowała 
„Powiatow� strategi� rozwi�zywania problemów społecznych dla powiatu 
krasnostawskiego na lata 2005-2010”. 
 
    Protokołowała       Przewodnicz�cy Komisji 
 
Krystyna Starczewska                 Jan Sawa 


